【お問合せ先】

豊川市教育委員会スポーツ課 スポーツ係 川島

TEL：0533-88-8036 E メール：sports@city.toyokawa.lg.jp

豊川市政記者クラブ加盟社 各位

きらっと☆とよかわっ！

愛知県 豊川市

令和 6 年 9 月 17 日

令和６年９月１５日（日）に行われた第６５回豊川市市民体育大会２日目の結果につい

ては、下記のとおりです。詳細については別紙を参照ください。

なお、ソフトボール競技（小学男子の部・一般男子の部）につきましては、雨天による

会場コンディション不良により、９月２２日（日）に延期となりました。その結果により

本大会の総合順位が確定します。

記

競技種目及び結果（９月１５日（日）終了時点）

・女子バレーボール

優勝 御津南部校区

・小学女子ミニバスケットボール

 優勝 赤坂校区

・小学男子ソフトボール

ベスト４進出  東部校区、平尾校区、御油校区、金屋校区

・一般男子ソフトボール

ベスト４進出 三蔵子校区、千両校区、桜町校区、小坂井西校区

第６５回豊川市市民体育大会

途中経過

mailto:sports@city.toyokawa.lg.jp

第６５回豊川市市民体育大会成績表

（速報：２日目終了時点）

令和６年９月８日（日）・１５日（日）

陸上競技場はじめ１１会場

  小学男子ソフトボール     Ｐ１

  一般男子ソフトボール             Ｐ１

  女子バレーボール      Ｐ２

  小学女子ミニバスケットボール    Ｐ３

  陸上競技少女・少年      Ｐ４～Ｐ５

  玉入れ        Ｐ６

グラウンド・ゴルフ      Ｐ７

ソフトバレーボール      Ｐ８

  総合得点表                  Ｐ９

※９月１５日（日）に予定されていたソフトボール競技（小学男子の部・一

般男子の部）の２日目につきましては、雨天による会場コンディション不良

により、９月２２日（日） に延期となりました。

その結果により本大会の総合順位が確定します。

豊 川 市

豊 川 市 教 育 委 員 会

豊川市体育振興会連絡協議会

※ 安全グリップの不完全なバットは使用しないでください。

※ 南山グラウンドの１試合目の競技者、御津臨海球場・音羽運動公園の１・２試合目の競技者は、

開会式には参加せず直接会場へ向かうようにしてください。

　上記の組合せ表のうち 「審」 とは、「塁審・得点係」 のことで詳しくは次のとおりです。
　　　１日目：第１試合は第２試合のチームから４名選出し行います。
　　　　　　　それ以降は、負けチームから４名を選出し行います。
　　　　　　（抽選後の棄権校区も該当となります）
　　　２日目：準決勝、決勝戦はソフトボール協会審判員が行います。

※ 前の試合の３回終了時までに次の試合の競技チームは会場本部へメンバー表を提出してください。

※ 前の試合終了１０分後を目安に試合を開始します。

※ 試合終了後のライン引きは両チームで協力して行ってください。

１１日　《南山グラウンド》　　　　　Ａ・Ｂ面
１８日　《三河臨海緑地内臨海球場》　Ｇ面小学男子ソフトボール

１８日

１１日

１

金

屋

２

東

部

３

代

田

４

中

部

５

桜

木

６

御

津

南

部

７

豊

川

８

平

尾

９

八

南

１０

牛

久

保

A1

A3 A2

B1

B2 B3

G1 G2

G3

試合時間

第１試合： ９時３０分～

第２試合：１０時４０分～

第３試合：１１時５０分～

※ベンチは若番チームが１塁側

※熱中症に配慮し、試合開始時間は臨機応変

に遅らせるなどの対応をすること

１１日《曙グラウンド》　　　　　　Ｃ・Ｄ面　　　第１試合　９：３０～
　　　《音羽運動公園》　　　　　　Ｅ・Ｆ面　　　第１試合　９：００～
　　　《三河臨海緑地内臨海球場》　Ｇ・Ｈ・Ｉ面　第１試合　９：００～

１８日《三河臨海緑地内臨海球場》　Ｈ面　　　　　第１試合　９：３０～

一般男子ソフトボール

１ ２ ３ ４ ５ ６ ７ ８ ９ 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

代

田

赤

坂

中

部

牛

久

保

東

部

桜

町

一

宮

西

部

御

油

桜

木

国

府

豊

川

八

南

小

坂

井

西

豊

一

宮

南

部

金

屋

三

蔵

子

御

津

南

部

萩

千

両

一

宮

東

部

小

坂

井

東

平

尾

天

王

１８日

１１日

C1
審：１

D1
審：６

D2
審：D1負

C2
審：C1負

E1
審：７

F1
審：１２

G1
審：16,17

G2
審：G1負

I1
審：１９

H1
審：２４

H2
審：H1負

I2
審：I1負

G3
審：G2負

H3
審：H2負

F2
審：F1負

E2
審：E1負

C3
審：C2負

E3
審：E2負

G4
審：G3負

I3
審：I2負

H2
審：協会

H1
審：協会

H3
審：協会

試合時間（Ｅ～Ｉ面）

第１試合： ９時００分～

第２試合：１０時１０分～

第３試合：１１時２０分～

第４試合：１２時３０分～

※ベンチは若番チームが１塁側

※熱中症に配慮し、試合開始時間は臨機

応変に遅らせるなどの対応をすること

試合時間（Ｃ面・Ｄ面及び２日目）

第１試合： ９時３０分～

第２試合：１０時４０分～

第３試合：１１時５０分～

※ベンチは若番チームが１塁側

※熱中症に配慮し、試合開始時間は臨機

応変に遅らせるなどの対応をすること

7 11

13 11
14 15 1 21 6 10

12 0

10

12

不戦勝

16

5

85

44 7

55

2

8

2 8

1

棄

権

棄

権

不戦勝

8

4

2

4

3

4

10

3

4 12 4 9

4

17

2

16

7 16

 １

　上記の組合せ表のうち 「審」 とは、「ラインズマン・得点係」 のことで詳しくは次のとおりです。

　　１日目：第１試合は第２試合目のチームから３名ずつ選出し行います。
　　　　　：第２試合以降は負けチームから６名を選出し行います。
　　　　　　（棄権校区がある場合は審判員の指示に従ってください）
　　２日目：第１試合は第２試合目のチームから３名ずつ選出し行います。
　　　　　：第２試合は第１試合目の負けチームから６名を選出し行います。
　　　　　：決勝戦は３位のチームから３名ずつ選出し行います。

※ 公式練習は登録選手のみで行ってください。

※ 子どもをベンチに入れないでください。

１セット終了時には次の試合の競技チームは、会場本部へメンバー表を提出してください。

確認後に返却してもらいます。

※

※ 前の試合の５分後、連続試合の場合は１５分後に試合を開始します。

※ １２時００分から１２時３０分までを目安に昼休憩とします。

１１日 《御津体育館》　Ａ・Ｂ・Ｃ・Ｄ面　第１試合　９：３０～
１８日 《御津体育館》　Ａ面　　　　　　　第１試合　９：３０～女子バレーボール

１

御

津

南

部

２

三

蔵

子

３

牛

久

保

５

千

両

７

八

南

９

御

油

１１

桜

木

１３

豊

１５

天

王

４

一

宮

南

部

６

豊

川

８

国

府

１０

平

尾

１２

長

沢

１４

小

坂

井

西

１６

赤

坂

１７

東

部

１８

桜

町

１９

御

津

北

部

２０

代

田

２１

金

屋

２２

中

部

１１日

１８日

A1
審：4,5

B1
審：9,10

B2
審：B1負

C1
審：15,16

C2
審：C1負

C3
審：C2負

C4
審：C3負

B3
審：B2負

B4
審：B3負

A3
審：A2負

A2
審：A1負

A4
審：A3負

B5
審：B4負

C5
審：C4負

D2
審：D1負

D1
審：18,19

D3
審：D2負

D4
審：D3負

A2
審：A1負

A1
審：C5勝、D4勝

A3
審：A1負、A2負

2

2222

22

22

22

2

22 22

2

0 0

0

0

0 0

0

0 0 0

0

0

0 0 2

1 1

1 1

1

0 2

御 津 南 部

1 2 2

02

 ２

※ 前半終了時には次の試合の競技チームは準備をしてください。

※ 前の試合終了１０分後に試合開始とします。（この間を練習時間とします。）

※ 　ユニフォームの色が同じ場合は、遅い番号の校区がビブスを着用する。

※ 開会式終了後、監督会議を行うので、各チームとも午前９時２０分を目安に各会場へ集合すること。

　上記の組合せ表のうち 「審」 とは、「得点係」 のことで詳しくは次のとおりです。

　　　１日目：第１試合はスポーツ推進委員で行います。
　　　　　　　第２試合以降は負けチームから２名を選出し行います。
　　　　　　（棄権校区がある場合は審判員の指示に従ってください）
　　　２日目：第１試合は第２試合目のチームから１名ずつ選出し行います。
　　　　　　　第２試合は第１試合目負けチームから２名を選出し行います。
　　　　　　：決勝戦はバスケットボール協会審判員が行います。

56 20

12 78

43 48 68 22 70 15 24 67

23 56

0 114

8 9926 58

赤 坂

30 26 49 31

31 54

 ３

《雨天延期の場合も同会場》

招集：午前９時３０分　　スタート：午前９時５０分

予選（タイムレース・上位６着まで決勝へ進出）

タイム タイム

2

3

4

5

6

7

8

タイム

2

3

4

5

6

7

招集：午前１０時４０分　　スタート：午前１０時５０分

タイム

1

2

3

4

5

6

小坂井東

代　田

国　府

三蔵子

御津北部

八　南

【予　選】

【決　勝】

 ※ 開会式終了の１０分後（午前９時１５分目
　  安）から監督会議を行いますので、各校区
  　代表１名は時間になりましたら、速やかに
　  集合し、説明内容を選手等に周知徹底させ
  　てください。
 ※ 開会式終了後から監督会議終了後（午前９
　  時２５分目安）までをウォーミングアップ
    の時間とします。
 ※ 開会式終了後から監督会議開始までにメン
    バー表の提出をお願いします。
 ※ １レーンは使用しません。

小坂井西 5 1

1

″ 79

″

陸上競技場

94

′

′

04

76

″ 09

20

1 ′1 09

1 14

4

1

1

22

′

′ 08

05

08 ″

13

09

12

″

06

1 ′

6

1 ′

7 ′

1

1

′

′

着 順

豊　川

御津南部 3

″

（３  組）

レーン

2

″

″

′

′

着 順

″

レーン

″

71

″

″10

11

08

1金　屋

1

5

″

1

′

3

赤　坂

中　部

49

桜　木11 ″

長　沢

2

″

″

09 ″

06

′

′

1

1 ′

豊

御　油

小坂井東

1 12

05

1

441

1

6

着 順

東　部

″1

2 1

（２  組）

代　田

一宮東部

60

35

牛久保

91

（１  組）

1

レーン

御津北部

5

3

″

1

1

八　南

三蔵子

″

′ ″

′

4

′

1 08

06

5

6

1

着 順

1

4

33

2

6

′

64

96

18

01

07

国　府

7

′

05

′

48

77

06

81

3709

63

″

15

′4

″

78

′3

″

07

 陸上競技少女

11

″

′

 4

《雨天延期の場合も同会場》

招集：午前９時５０分　　スタート：午前１０時１０分

予選（タイムレース・上位６着まで決勝へ進出）

タイム タイム

2

3

4

5

6

7

8

タイム

2

3

4

5

6

7

招集：午前１０時５０分　　スタート：午前１１時００分

タイム

1

2

3

4

5

6 八　南

豊　川 5

レーン

【予　選】

【決　勝】

 ※ 開会式終了の１０分後（午前９時１５分目
　  安）から監督会議を行いますので、各校区
  　代表１名は時間になりましたら、速やかに
　  集合し、説明内容を選手等に周知徹底させ
  　てください。
 ※ 開会式終了後から監督会議終了後（午前９
　  時２５分目安）までをウォーミングアップ
    の時間とします。
 ※ 開会式終了後から監督会議開始までにメン
    バー表の提出をお願いします。
 ※ １レーンは使用しません。

一宮東部 6 1 ′

06 ″ 711 ′

1 ′ 06

（３  組）

小坂井東

御　油

豊

レーン

″ 39

1 ′ 05 ″ 23

1

三蔵子

御　油

041 ′

′中　部

御津北部

1 ′長　沢

71

04 ″ 74

94

″

″

10

10

75

′

″

″

08

″

″

10 ″′

71

″ 70

09

04

″

″

90

05

03 ″

06

16

陸上競技場

′

95

′

12′1

1

1 ′

63

10

1 32

中　部

桜　木

（２  組）

″

12

″

″

04

04

3

1

（１  組）

1

4

2

代　田

東　部

着 順

八　南

赤　坂

1

1

着 順

小坂井西

1

金　屋

着 順

長　沢

08′

72

′ ″

97

3

1

1

11

04

1

1

′

三蔵子 12

99

′

6

′

″

′

7

1

4 1

1国　府

4

2

6

6

13

123

′

牛久保

御津北部

5

1

′

着 順

5

″

′

57

″

レーン

3

2 74

54

13

81

14

″

″

″

陸上競技少年

′

′ 06

14

5

4 1 ′

御津南部461 7

1

 ５

   ■出場資格
(1) 　中学生以上の者が出場できる。
(2) 　選手の人数は５名以上１５名以下の範囲とする。
(3) 　男子の出場は１０名以下、女子の出場は５名以上とする。

　年齢は、開催年の４月１日現在の満年齢とする。

   ■試合の方法
(1)

(2) 　１ゲーム２セットマッチで、１セット３０秒とする。
(3)

   ■得  点
玉入れ競技の得点については、次のように与える。
  １位（９点）    ２位（８点）    ３位（７点）    ４位（６点）
  ５位（５点）    予選２位のチーム（３点）※複数も有
　以下参加チーム２点
※　決勝ブロックが４チームの場合は、予選のブロック２位のチームで

　入った玉の数が一番多いチームを５位とする。

※　陸上競技が全て終了した後に競技を行います。
※　参集予定時刻は午前１１時予定です。場内放送の指示に従ってください。
※　サンダル履きなどの選手がいないようお取り計らいください。

［玉入れ］ 《豊川市陸上競技場》（雨天延期の場合も同会場）

2625

　予選を１ブロック最大６チームのブロックに分け競技を行い、入った玉の数で順位を決定する。
予選１位が決勝ブロックに進出し、それ以外は終了とする。決勝戦は全てのチームが一斉に競技を
行い、決勝ブロック内で１～５位を決定する。なお、決勝ブロックが４チームの場合は、１～４位
を決定する。

Ｆ

22 23

第６５回　豊川市市民体育大会  玉入れ  試合規程（抜粋）

ＤＢ Ｅ

<決勝>

２回目

７１ ２ ３ ４ ５ ６ 1615 1710 11 12 13 19 2018

Ａ

８ ９ 14 21

※

　２セットの合計数が同点の場合、予選の１位または決勝戦で同点になったチームがいた場合は、
１ゲーム１セットマッチ３０秒で再試合を行う。

Ｃ

順位

計

１回目

Ｂ Ｅ

FＣ

A Ｄ

決勝

6

7 8

9 10

予選Ｂ

1413

11 12

予選Ｃ

1817

15 16

予選Ｄ

2221

19 20

予選Ｅ

25

23

予選Ｆ

1

2 3

4 5

予選A24

19

43

2

15

24

39

3

19

14

33

4

6

23

29

5

28

33

61

1

10

17

27

6

12

17

29

2

8

11

19

4

19

20

39

1

12

10

22

3

5

7

12

5

棄

権

棄

権

8

14

22

2

12

16

28

1

6

8

14

4

8

13

21

3

13

31

44

1

21

21

42

2

13

19

32

3

17

15

32

3

11

20

31

5

43

28

71

1

13

15

28

4

14

26

40

2

18

19

37

3

赤

坂

天

王

御
津
北
部

豊

川

 ６

グラウンド・ゴルフ

得点結果及び順位表

校　区 １打 ２打 ３打 打数 順　位

豊　　　川 1 12 24 141 18

東　　　部 3 16 19 125 2

桜　　　木 2 12 27 132 8

三　蔵　子 1 19 23 126 3

千　　　両 1 10 24 144 21

牛　久　保 1 11 28 138 15

中　　　部 0 13 26 141 19

八　　　南 3 13 26 122 1

平　　　尾 2 15 20 133 9

国　　　府 2 7 25 143 20

桜　　　町 2 12 21 136 13

御　　　油 0 13 20 154 23

天　　　王

代　　　田 0 12 25 144 22

金　　　屋 1 14 27 131 7

豊 1 14 25 133 10

一 宮 東 部 2 9 26 138 14

一 宮 西 部 0 19 19 130 6

一 宮 南 部 0 14 27 138 16

萩 1 12 23 140 17

長　　　沢 2 14 20 134 11

赤　　　坂 0 14 29 135 12

小 坂 井 東 2 14 27 129 4

小 坂 井 西 1 17 24 129 5

打数はホールインワン分（－３）を引いた数字

棄 権

 ７

　上記の組合せ表のうち「審」とは、「ラインズマン・得点係」 のことで詳しくは次のとおりです。
　　　第１試合は第２試合のチームから２名ずつ選出し行います。
　　　第２試合以降は負けチームから４名を選出し行います。
　　（棄権校区がある場合は審判員の指示に従ってください）
　　　準決勝、決勝戦はソフトバレーボール協会審判員が行います。

※ １セット終了時には次の試合の競技チームは、会場本部へメンバー表を提出してください。

※ 前の試合終了５分後に次の試合を開始します。

※ 準々決勝終了後、休憩を取ります。

※ １・２試合目の競技者は、開会式には参加せず直接会場へ向かうようにしてください。

※ 監督会議を午前９時１５分から開始しますので、必ず集合してください。

※ 公式練習は登録選手のみで行ってください。

※ 子どもをベンチに入れないでください。

2

0 2

0

0

2

0

2

2

0

2

1 20

20

2

0

2

10

2

2

2

2

0

2

0

0

0

0

2

0

2

2

2

0

0

不戦勝

棄

権

八 南

 ８

種目
バレー
ボール

ミニバス
グラウンド
・ゴルフ

校区
小学
男子

一般
男子

女子
小学
女子

少女 少年
60歳
以上

3 2 4 2 3 7 2 2 25 点 位

3 2 3 3 3 8 2 24 点 位

4 3 3 2 2 2 3 19 点 位

4 5 4 6 6 2 7 4 38 点 位

3 2 2 7 点 位

3 3 3 2 2 2 2 17 点 位

2 2 2 9 2 2 3 22 点 位

4 3 4 3 4 4 2 9 9 42 点 位

3 5 3 2 4 17 点 位

4 2 7 7 2 2 2 4 30 点 位

4 7 2 5 18 点 位

2 2 5 3 5 2 19 点 位

2 2 6 10 点 位

4 2 3 8 2 2 2 3 26 点 位

2 4 3 2 3 3 3 2 22 点 位

2 3 4 2 2 3 2 2 20 点 位

3 3 3 3 2 2 3 19 点 位

3 2 5 2 4 4 20 点 位

3 4 2 9 点 位

4 2 3 9 点 位

3 7 2 2 14 点 位

4 3 9 3 3 9 2 3 36 点 位

4 5 8 8 5 30 点 位

4 9 3 2 2 2 7 29 点 位

3 9 2 3 6 2 25 点 位

2 2 3 5 5 3 20 点 位

＊　競技得点（陸上競技、玉入れ、グラウンド・ゴルフを除く各競技）

　　１位（９点）・２位（７点）・３位４位（各５点）・準々決勝進出校区（各４点）

　　ベスト１６進出校区（各３点）・以下参加校区（各２点）

＊　陸上競技（少年、少女とも）

　　１位（９点）・２位（８点）・３位（７点）・４位（６点）・５位（５点）・６位（４点）

　　予選タイムの７位～１２位（各３点）・以下参加校区（各２点）

＊　玉入れ

　　１位（９点）・２位（８点）・３位（７点）・４位（６点）・５位（５点）

　　予選２位の校区（３点）※複数も有・以下参加校区（各２点）

＊　グラウンド・ゴルフ

　　１位（９点）・２位（８点）・３位（７点）・４位（６点）・５位（５点）・６位（４点）

　　７位（３点）・以下参加校区（各２点）

小坂井西

一宮東部

一宮西部

一宮南部

御津南部

長　沢

赤　坂

萩

御津北部

小坂井東

桜　町

豊

金　屋

代　田

天　王

国　府

御　油

ソフトボール 玉
入
れ

ソフト
バレー
ボール

東　部

陸上競技

平　尾

総　合　得　点　表

千　両

八　南

牛久保

豊　川

総合
順位

中　部

桜　木

三蔵子

総合
得点

 ９

	記者発表資料「第65回豊川市市民体育大会途中経過」.pdf
	成績表（２日目終了時点）ページ入り.pdf